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https://www.100test.com/kao_ti2020/206/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E8_80_83_c46_206500.htm 一、单项选择题1、《外商投资

企业和外国企业所得税法》属于（ ）。 A、全国人大制定的

税收法律 B、全国人大授权国务院立法 C、国务院制定的税

收行政法规 D、国务院各部主管部门制定的税收规章 2、外国

企业在中国境内设立机构、场所转让所持有的中国境内企业

股票，适用的税收政策是（ ）。 A、暂免缴纳所得税 B、

按20%缴纳预提所得税 C、取得的净收益不计入应纳税所得额

，发生的净损失不冲减当期应纳税所得额 D、取得的净收益

计入应纳税所得额，发生的净损失冲减当期应纳税所得额 3

、外国企业在中国境内未设立机构、场所，其取得的下列所

得中，应按照我国税法缴纳所得税的有（ ） A、将财产出租

给中国境内使用者取得的租金 B、转让在中国境外的房产取

得的收益 C、从中国银行纽约分行取得的储蓄存款利息 D、

从境内某外商投资企业取得的税后利润 4、在下列项目中，

外商投资企业计算应纳税所得额时，可以列为成本、费用和

损失的有（ ）。 A、各项所得税款 B、无形资产的受让、开

发支出 C、用于公益性、救济性捐赠支出 D、支付给总机构

的特许权使用费 5、对生产性的外商投资企业在筹办期内取

得的非生产性经营收入，其所得税的税务处理是（ ）。 A、

不缴纳所得税 B、作为企业当期所得缴纳所得税 C、减半征

收所得税 D、作为计算减免税优惠期的获利年度 6、境外咨询

企业单独与客户签订合同，若其提供的服务全部发生在境内

的，其应按（ ）确定中国境内业务收入。 A、100% B、50%



C、60% D、40% 7、甲国某咨询公司派人来华与境内外商投

资企业X公司共同为某国有企业提供咨询业务，国内客户支

付咨询费用200万元，根据工作量的分配，境外咨询公司和X

公司按照4：6的比例分配收入，税务机关在核定境外公司的

境内所得业务时，最低不少于（ ）万元。 A、40 B、60 C、80

D、120 8、外商投资企业取得的下列所得，可不计入应纳税

所得额的有（ ）。 A、以实物资产对外投资，其投资资产经

投资合同认定的价值大于原账面价值 B、兼营投资业务，从

被投资企业取得的利润（股息） C、将持有的人民币特种股

票转让取得的净收益 D、总机构设在中国境内的外商投资企

业取得来源于境外的所得 9、某中外合资商贸公司2004年实现

销售收入总额为1500万元，其中兼营运输业务所得500万元，

则交际应酬费的税前扣除数额为（ ）。 A、4.5万元 B、7.5万

元 C、10万元 D、18万元 10、从事信贷、租赁的外商投资企

业可以逐年按照年末放贷余额的（ ）以内，计提坏账准备。

A、5% B、10% C、3% D、3‰ 11、外商投资企业设在我国境

内生产产品及销售自产产品，不论是否通过设立销售机构进

行销售及销售机构核算方式如何，其生产销售自产产品的利

润均应按（ ）税率，由其总机构汇总缴纳所得税。 A、总机

构适用的税率 B、生产机构所在地适用的企业所得税税率 C

、该分支机构所在地同类业务企业适用的企业所得税税率 D

、一律30% 12、某外商投资企业经营制造业和租赁业，2002

年制造产品销货净额2000万元人民币，租赁业务收入600万元

人民币，其当年业务招待费列支标准为（ ）。 A、10.8万元 B

、15.5万元 C、14.5万元 D、9万元 13、已得到100%退还已纳

所得税款的企业，如果外国投资者直接再投资举办，扩建的



企业，自开始生产、经营起（ ）内没有达到产品出口企业标

准的，或没有被继续确认为先进技术企业的，应当缴回已退

税款的（ ）。 A、1年；60% B、3年；100% C、1年；100% D

、3年；60% 14、某生产性外商投资企业1997年8月投产，当年

亏损70万元，1998年亏损40万元，1999~2002年分别获利30万

元、60万元、50万元、90万元，则第一个获利年度为（ ）。

A、1999 B、2000 C、2001 D、2002 15、外商投资企业的应纳

税所得额中，准予据实扣除的有（ ）。 A、向关联企业支付

的管理费用 B、交际应酬费 C、工资薪金 D、向境外支付的社

会保险费 16、某外商投资企业2000年在投资总额内投资购买

国家鼓励的国产设备，而2000年恰好是其进入获利年度开始

“两免三减半”的第一个免税年度，则其新增设备可以抵免

的企业所得税的持续期限最长为（ ）。 A、2000～2004年 B

、2000～2005年 C、2000～2006年 D、2000～2009年 17、位于

经济技术开发区的某外商投资企业2003年8月18日注册并开始

营运，经营期20年。当年盈利150万元，但由于当年生产经营

期不足6个月，该企业选择从2004年开始计算优惠期限，

则2003年度该企业应缴纳的企业所得税额为（ ）万元。 A

、7.5 B、11.25 C、0 D、22.5 18、海南某中外合资企业投资并

经营高速公路建设，经营期20年，其适用的所得税优惠政策

是（ ）。 A、税率15%，获利年度起两免三减半 B、税率15%

，获利年度起五免五减半 C、税率24%，获利年度起两免三减

半 D、税率24%，获利年度起五免五减半 19、按外商投资企

业和外国企业所得税法的规定，纳税人缴纳企业所得税和地

方所得税，季度终了后要在规定的期限内预缴，年度终了后

要在规定的期限内汇算清缴，其预缴、汇算清缴的规定期限



分别是（ ）。 A、7日、45日 B、10日、3个月 C、15日、4个

月 D、15日、5个月 20、设在经济特区从事服务性行业的外商

投资企业，符合下列条件的，经企业申请，特区税务机关批

准，从开始获利的年度起，第一年免征企业所得税，第二年

和第三年减半征收企业所得税（ ） 。 A、外商投资超过1000

万美元，经营期在10年以上 B、外商投资超过500万美元，经

营期在15年以上 C、外商投资超过1000万美元，经营期在15年

以上 D、外商投资超过500万美元，经营期在10年以上 100Test
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